
Kiri Kesk-Euroopast 

 

Me seisame silmitsi määratute mõõtmetega humanitaarkatastroofiga. Sajad tuhanded põgenikud 

Lähis-Idast ja Aafrikast otsivad meie ühises Euroopas pääsemist, turvalisust, tingimusi normaalseks 

eluks. Alles üsna hiljuti koputasime meie ise Euroopa uksele. 

 

Meie vastuseks ei saa olla äraütlemine ja abist keeldumine. Kahjuks kuuleme meie regioonis palju 

just selliseid arvamusavaldusi. Pärast 1989. aastat suhtuti ühendatud Euroopas umbusuga uue Kesk-

Euroopa – Balti riikidest Rumeenia ja Bulgaariani –  integreerumissuutlikusse meie ajaloo, poliitiliste 

traditsioonide ja majanduse olukorra tõttu. Ent mitte meie Euroopa osa polnud peamiseks ohuallikas 

Euroopa Liidule viimastel rasketel aastatel. 

 

Kuid täna on jälle tagasi see eraldusjoon keset ühtset Euroopat, seekord moraalses mõõtmes. See 

puudutab meie suutlikkust meeleheites põgenikele kaasa tunda ja neile praktilist abi anda. 

Loomulikult, meie ei ole vastutavad ebastabiilse olukorra ja ühiskonnakorralduse lagunemise eest 

maades, kust täna tulevad pagulased. Mitte meie ei muutnud neid riikideks, kus valitseb lakkamatu 

hirm ja vägivaldse surma oht, ning inimese elu on “üksildane, vaene, loomalik ja lühike”. Meie 

maades – erinevalt riikidest, kel on seljataga koloniaalne ja imperialistlik minevik, ning kes pärast 

sõda lükkasid oma väravad migrantidele valla – ei ole igapäevase suhtlemise kogemust kaugetest 

maadest ja võõrastest kultuuridest pärit inimestega. 

 

Kuid kaastunde ja aitamissoovi ilmutamine on meie inimlik kohus. See on ka meie kui eurooplaste 

kohus. Ühine Euroopa püsib solidaarsuse vundamendil. Täna ei saa me enam lahti öelda 

kaasvastutusest Euroopa Liidu eest, keerates selja inimlikule õnnetusele, samuti maadele, mida on 

kõige valusamalt tabanud kasvav migratsioonilaine. 

 

Aitamisest keeldumisega eitame me euroopaliku solidaarsuse ideed. Me kõigutame sellega ka teiste 

rahvaste solidaarsust meie maadega. See tähendab aluste õõnestamist, millele me oleme juba 

veerand sajandit rajanud oma turvalisust ja arengut, oma lootust lahti rebida sõdade needusest, 

võõrast võimust, meie vaesusest ja viletsusest. 

 

Meie inimlikkuse nimel, meie põhimõtete ja väärtuste nimel kutsume üles meie maade valitsusi ja 

kodanikke näitama üles tegelikku solidaarsust põgenikega. Et nad ka meie juures leiaksid 

rahusadama ja varjupaiga – jäädes täiesti vabadeks inimesteks oma tulevikutee valikul. 
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